
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ГОСПОДАРСТВА
ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ

            НАКАЗ

2023-04-27 18:03:55.605               м. Рівне № 265

Про результати І етапу
Всеукраїнського конкурсу
студентських наукових робіт у
2022-2023 н.р.

 

Відповідно до наказу Національного університету водного господарства та
природокористування від 01.03.2023 р. № 129 та витягів протоколів засідань
конкурсних комісій навчально-наукових інститутів

НАКАЗУЮ:

 1. Визнати переможцями  І етапу Всеукраїнського конкурсу студентських
наукових робіт з галузей знань та спеціальностей у 2022-2023 н.р. наукові
роботи наступних авторів згідно з переліком:

Навчально-науковий інститут автоматики, кібернетики та
обчислювальної техніки

За спеціальністю «Інформаційно-комунікаційні технології в освіті»:
Каграманян Кароліна Володимирівна, здобувач вищої освіти

першого (бакалаврського) рівня, група ЦТ-31 (тема: «Платформи
дистанційного навчання закладів вищої освіти та шкіл», науковий керівник –
к.т.н., доцент Парфенюк О.В.).

За спеціальністю «Комп’ютерні науки»:
Демчук Юрій Миколайович, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група ІПЗ-41 (тема: «Дослідження алгоритмів
виявлення аномалій в даних ІоТ пристроїв системи моніторингу водних
резервуарів», науковий керівник – к.т.н., доцент Жуковський В.В.);

Стрілець Павло Миколайович, здобувач вищої освіти другого
(магістерського) рівня, група ПМ-51м (тема: «Використання технологій
машинного навчання при розробці мобільних ігор», науковий керівник –
к.т.н., доцент Мічута О.Р.).

 
Навчально-науковий інститут агроекології та землеустрою

За спеціальністю «Технології захисту навколишнього середовища»:
Яхнюк Анастасія Олександрівна, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група ТЗ-41 (тема: «Проект руслової фітоінженерної
споруди для відновлення поверхневих вод малої річки Замчисько», науковий
керівник – д.б.н., професор Бєдункова О.О.);



Муравинець Анастасія Олександрівна, здобувач вищої освіти
першого (бакалаврського) рівня, група ТЗ-11 (тема: «Антропогенний вплив на
поверхневі води Рівненської області та їх рибне населення», науковий
керівник – д.б.н., професор Бєдункова О.О.).

За спеціальністю «Раціональне природокористування та екологічна
безпека»:

Мороз Назарій Богданович, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня, група ТЗ-11 (тема: «Оцінювання екологічного ризику
від забруднення атмосферного повітря м. Рівне з використанням методу
флуктуючої асиметрії», науковий керівник – к.с.-г.н., доцент Буднік З.М.).

За спеціальністю «Екологія»:
Колодич Вероніка Василівна, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група ЕКО-21 (тема: «Динаміка біоіндикаційних
показників стану атмосферного повітря у Великоомелянській ОТГ», науковий
керівник – д.с.-г.н., професор Клименко М.О.).

За спеціальністю «Лісове господарство»:
Клименко Микола Олександрович, здобувач вищої освіти другого

(магістерського) рівня, група ЛГ-51м (тема: «Обґрунтування заліснення
водоохоронної зони річки Боярчик», науковий керівник – к.с.-г.н., доцент
Статник І.І.).

За спеціальністю «Агрономія»:
Слободюк Ганна Андріївна, здобувач вищої освіти другого

(магістерського) рівня, група АГР-61м (тема: «Обґрунтування оптимальної
норми висіву пшениці озимої на основі даних дистанційного моніторингу»,
науковий керівник – к.с.-г.н., доцент Фурманець О.А.).

За спеціальністю «Готельно-ресторанна справа»:
Пухович Валентина Юріївна, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група ГРС-31 (тема: «Використання їстівного посуду:
екологічно стійкі практики ресторанного господарства», науковий керівник –
к.е.н., доцент Скорина Т.М.).

За спеціальністю «Туризм»:
Болотюк Роман Володимирович, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група ТУР-21 (тема: «Майбутнє військово-
патріотичного туризму в Україні», науковий керівник – ст. викладач
Яковишина М.С.);

Новак Анна Олександрівна, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня, група ТУР-21 (тема: «Туристичний потенціал
техногенних територій (на прикладі Рівненської області)», науковий керівник
– к.геогр.н., доцент Коротун С.І.);

Мельничук Анастасія Ігорівна, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня, група ТУР-21 (тема: «Дослідження рекреаційної
привабливості водних об’єктів засобами ДЗЗ», науковий керівник – к.е.н.,
доцент Конарівська О.Б.).

 
Навчально-науковий інститут будівництва та архітектури

За спеціальністю «Архітектура та містобудування»:
Пронцевич Іван Анатолійович, здобувач вищої освіти другого

(магістерського) рівня, група АМ-51м (тема: «Історичні аспекти створення та
формування музейно-виставкових комплексів. Закордонний та вітчизняний
досвід», науковий керівник – доцент Шолудько М.В.);



Максимович Катерина Анатоліївна, здобувач вищої освіти другого
(магістерського) рівня, група АМ-51м (тема: «Архітектурні принципи
мультимедійних бібліотек», науковий керівник – к.арх., доцент Смолінська
О.Е.).

За спеціальністю «Будівництво та цивільна інженерія»:
Жук Андрій Петрович, здобувач вищої освіти другого

(магістерського) рівня, група ТБК-51м (тема: «Ефективні сухі суміші та
будівельні розчини на основі пилу-виносу клінкеровипалювальних печей»,
науковий керівник – д.т.н., професор Дворкін Л.Й.);

Піддубна Юлія Валентинівна, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня, група МБГ-41 інт. (тема: «Підвищення
обороноздатності міст за допомогою габіонів, що швидко монтуються»,
науковий керівник – д.т.н., професор Кочкарьов Д.В.);

Смолій Юрій Віталійович, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня, група БЦІ-14 (тема: «Забезпечення достатніх
конструктивних габаритних розмірів водопровідного вузла на водопровідній
мережі на основі прогнозного аналізу і моделювання», науковий керівник –
к.т.н., доцент Косінов В.П.);

Кузьміна Карина Миколаївна, здобувач вищої освіти другого
(магістерського) рівня, група ПЦБ-51м (тема: «Визначення параметрів другої
групи граничних станів для залізобетонних конструкцій, що зазнають дії
малоциклових знакозмінних навантажень», науковий керівник – к.т.н.,
професор Масюк Г.Х.).

За спеціальністю «Цивільна безпека (охорона праці)»:
- Овсіюк Віта Олександрівна, здобувач вищої освіти другого (магістерського)
рівня, група ЦБ-51м (тема: «Оцінка професійного ризику з аналізом
небезпечних факторів на робочих місцях працівників енергетичного
підприємства», науковий керівник – к.т.н., доцент Туровська Г.І.).

 
Навчально-науковий інститут водного господарства та

природооблаштування
За спеціальністю «Науки про Землю (Геологія)»:

Кляпчук Богдан Ярославович, здобувач вищої освіти другого
(магістерського) рівня ННІВГП, група Г-51м та Драганчук Артем Ігорович,
здобувач вищої освіти другого (магістерського) рівня ННІАЗ, групи ГЗ-51м
(тема: «Визначення фільтраційно-реакційних властивостей фракціонованих
відходів із вапняків Тернопільських товтр для очищення забруднених
річково-ставкових вод», науковий керівник – д.геол.н., професор Мельничук
В.Г.).

За спеціальністю «Географія»:
Гаврон Анна Ігорівна, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група ГФ-41 (тема: «Розробка культурно-
пізнавального туру на основі подібних об’єктів у світі та Україні», науковий
керівник – к.геогр.н., доцент Холоденко С.В.).

За спеціальністю «Енергетика»:
Панкевич Максим Вадимович, студент 3 курсу, група ГЕ-31 (тема:

«Автоматизована система вимірювань параметрів хвиль дистанційними
датчиками у водоймах гідроенергетичних об’єктів», науковий керівник –
к.т.н., доцент Тимощук В.С.).
 

Навчально-науковий інститут економіки та менеджменту
(секція – економічні спеціальності)



За спеціальністю «Маркетинг»:
Хомич Валентина Михайлівна, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група МАР-41 (тема: «Територіальний маркетинг як
інструмент підвищення туристичного потенціалу Рівненської області»,
науковий керівник – д.е.н., професор Попко О.В.).

За спеціальністю «Облік і оподаткування»:
Попчук Діана Олександрівна, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група ОіО-41 (тема: «Непряме оподаткування в
Україні: особливості та проблематика сьогодення», науковий керівник – д.е.н.,
професор Павелко О.В.);

Власюк Ірина Іванівна, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня, група ОіО-41 (тема: «Аналітичні можливості
державних цифрових платформ для контролю ефективності використання
бюджетних коштів», науковий керівник – к.е.н., доцент Дорошенко О.О.).

За спеціальністю «Економіка»:
Романович Ангеліна Володимирівна, здобувач вищої освіти

першого (бакалаврського) рівня, група БА-21 (тема: «Інфляція та інфляційні
очікування в Україні: аналіз взаємозв’язку та пропозиції для управління»,
науковий керівник – к.е.н., доцент Рощик І.А.

За спеціальністю «Економічна аналітика та статистика»:
Хахльов Олексій Олексійович, здобувач вищої освіти другого

(магістерського) рівня, МЕВз-51м (тема: «Аналітичні інструменти фінансової
діагностики», науковий керівник – к.е.н., професор Кушнір Н.Б.).
За спеціальністю «Економіка та управління національним господарством»:

Царук Валентина Олександрівна, здобувач вищої освіти другого
(магістерського) рівня, УПЕП-51 (тема: «Офшоризації економіки:
теоретичний аспект, національний і світовий вимір та досвід подолання»,
науковий керівник – к.е.н., доцент Юрчик Г.М.).

За спеціальністю «Економіка бізнесу»:
Демчук Артем Олександрович, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група БА-31 (тема: «Економіка майнінгу
криптовалюти: аналіз доходів, витрат і рентабельності бізнесу», науковий
керівник – к.е.н., доцент Рощик І.А.).

За спеціальністю «Товарознавство»:
Микуляк Юлія Андріївна, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група ПТДБ-21 (тема: «Товарознавча характеристика
побутової хімії (лакофарбові товари)», науковий керівник – ст. викладач
Якимчук Т.І.).  

За спеціальністю «Фінанси і кредит»:
Ярута Наталія Анатоліївна, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група ФІН-31 (тема: «Державний борг в умовах
воєнного тану», науковий керівник – к.е.н., доцент Мельник Л.М.).

За спеціальністю «Фінансова безпека»:
Кречко Марія Юріївна, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група ФІН-31 (тема: «Транспарентність та фінансова
безпека підприємства: загрози та можливості», науковий керівник – к.е.н.,
доцент Скаковська С.С.);

Піддубна Людмила Валентинівна, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня, група ФІН-21 інт. (тема: «Оцінка фінансової безпеки
регіону», науковий керівник – к.е.н., доцент Ляхович О.О.).



За спеціальністю «Міжнародні економічні відносини»:
Торяник Тетяна Вікторівна, здобувач вищої освіти другого

(магістерського) рівня, група УПЕП-51м (тема: «Інтелектуальна міграція до
країн Європейського Союзу», науковий керівник – к.е.н., доцент Олійник
О.О.);

Савчук Злата Євгеніївна, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня, група МЕ-21 (тема: «Поведінкова економіка в
управлінні зовнішньоекономічною діяльністю під час війни», науковий
керівник – к.е.н., доцент Вашай Ю.В.).

За спеціальністю «Міжнародні відносини, суспільні комунікації
та регіональні студії»:

Тарара Олександра Ярославівна, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня, група МЕ-11 (тема: «Доцільність входження України у
міжнародний ринок зброї згідно зі станом воєнно-промислового комплексу
нашої країни та світу», науковий керівник – к.е.н., доцент Вашай Ю.В.).

За спеціальністю «Менеджмент освіти»:
Овсійчук Петро В’ячеславович, здобувач вищої освіти другого

(магістерського) рівня, група ПТБТ-51м (тема: «Формування освітнього
кластеру», науковий керівник – д.е.н., професор Савіна Н.Б.).

За спеціальністю «Менеджмент природоохоронної діяльності»:
Гавлитюк Зоряна Богданівна, здобувач вищої освіти другого

(магістерського) рівня, група МОіАм-51 (тема: «Оцінка віртуального
землекористування Європи та України», науковий керівник – к.с.-г.н., доцент
Судук О.Ю.).

За спеціальністю «Менеджмент організацій»:
Миронюк Інна Миколаївна, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група М-31 (тема: «Контент-менеджмент як
технологія формування іміджу організації», науковий керівник – к.е.н.,
доцент Фроленкова Н.А.);

Кондратюк Катерина Анатоліївна, здобувач вищої освіти другого
(магістерського) рівня, група МОіАм-51 (тема: «Обґрунтування доцільності
застосування екотехнологій в будівництві», науковий керівник – к.с.-г.н.,
доцент Судук О.Ю.).
За спеціальністю «Менеджмент інвестиційної та інноваційної діяльності»:

Миронець Дарина Вікторівна, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня, група М-21 інт. (тема: «Організаційно-інноваційні
засади та метрологічне забезпечення в агробізнесі», науковий керівник –
д.е.н., професор Скрипчук П.М.).

За спеціальністю «Антикризовий менеджмент»:
Мартинчук Богдан Володимирович, здобувач вищої освіти другого

(магістерського) рівня, група ПТБД-51м (тема: «Детермінанти антикризового
розвитку аграрного сектору: ідентифікація та прогнозний аналіз», науковий
керівник – к.е.н., доцент Костриченко В.М.).

 
Навчально-науковий інститут економіки та менеджменту

(секція – гуманітарні та суспільні науки)
За спеціальністю «Педагогічна та вікова психологія»:

Кубинська Ангеліна Юріївна, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня, група Пз-21 (тема: «Психічний розвиток дітей
засобами позашкільної мистецької діяльності», науковий керівник –
к.психол.н., доцент Смольська Л.М.).



За спеціальністю «Культурологія»:
Задорожна Оксана Дмитрівна, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група К-21 (тема: «Кінематограф у ракурсі
сьогодення: культурологічний аналіз», науковий керівник – к.філос.н., доцент
Мельничук М.С.);

Сидорук Юлія Миколаївна, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня, група К-41 (тема: «Життєсвіт особистості:
трансформація ціннісних орієнтацій сучасної молоді», науковий керівник –
к.філос.н., доцент Коберська Т.А.).

За спеціальністю «Філософія»:
Боровець Анастасія Віталіївна, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група К-21 (тема: «Мужність бути» П. Тілліха:
філософсько-релігієзнавчий аналіз», науковий керівник – д.філос.н., професор
Наконенчна О.П.);

Демчук Катерина Ігорівна, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня, група К-21 (тема: «СВОБОДА» в екзистенційних
пошуках Лесі Українки та Василя Стуса: соціокультурний аналіз», науковий
керівник – д.філос.н., професор Залужна А.Є.).

За спеціальністю «Журналістика»:
Бондарєв Володимир Петрович, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група ЖУР-41 (тема: «Висвітлення політичних
процесів у СРСР у газеті «ДІЛО» у 1930-1933 рр.», науковий керівник –
к.філол.н., доцент Малевич Л.Д.);

Чмерук Богдан Ярославович, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня, група ЖУР-31 (тема: «Особливості аналітичних
матеріалів, опублікованих у газеті «РАДА» у 1908-1914 рр.», науковий
керівник – к.філол.н., доцент Малевич Л.Д.).

За спеціальністю «Освітні, педагогічні науки»:
Шадрічева Юлія Михайлівна, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група СВР-11 (тема: «Артпедагогічні технології як
засіб формування загальнолюдських цінностей учнів», науковий керівник –
к.пед.н., доцент Кочубей А.В.).

За спеціальністю «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа»:
Гаврилюк Анастасія Віталіївна, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група ІБАС-11інт. (тема: «особливості створення
навчальної літератури», науковий керівник – к.і.н., доцент Цецик Я.П.).
 

Навчально-науковий механічний інститут
За спеціальністю «Гірництво»:

Рудика Софія Миколаївна, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня , група ГР-41 (тема: «Дослідження параметрів
закладних машин», науковий керівник – д.т.н., професор Маланчук З.Р.).

За спеціальністю «Транспортні технології (за видами)»:
Яценюк Микола Сергійович, здобувач вищої освіти другого

(магістерського) рівня, група ТТ-61 (тема: «Функціонування ринку
логістичних послуг в умовах воєнного стану», науковий керівник – д.е.н.,
професор Никончук В.М.).

За спеціальністю «Агроінженерія»:
Віскунець Владислав Васильович, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група АІм-51 (тема: «Обґрунтування параметрів



живильника неперервної дії для завантаження бульб картоплі», науковий
керівник – д.т.н., професор Налобіна О.О.).

 
Навчально-науковий інститут охорони здоров’я

За спеціальністю «Фізична культура і спорт»:
Шептицький Валентин Валентинович, здобувач вищої освіти

першого (бакалаврського) рівня, група ФСК-11 (тема: «Характеристика
сучасних засобів, що прискорюють процеси відновлення», науковий керівник
– д.фіз.вих. і спорту, професор Нестерчук Н.Є.);

Мороз Катерина Вікторівна, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня, група ФКС-21 (тема: «Перша домедична допомога
при зупинці серця», науковий керівник – к.б.н., доцент Гамма Т.В.);

Григорук Ангеліна Вікторівна, студентка  1 курсу, група ФСК-11
(тема: «Вплив фізичного навантаження на опорно-руховий апарат та
функціональний стан спортсменів», науковий керівник – д.фіз.вих. і спорту,
професор Нестерчук Н.Є.).

За спеціальністю «Фізична терапія, ерготерапія»:
Удодік Софія Русланівна, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група ФТЕ-31 (тема: «Фізична терапія при деформації
хаглунда-шинца», науковий керівник – д.фіз.вих. і спорту, професор
Нестерчук Н.Є.);

Шолота Вікторія Віталіївна, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня, група ФТЕ-31 (тема: «Фізична терапія для дітей з
плоскостопістю», науковий керівник – д.фіз.вих. і спорту, професор
Нестерчук Н.Є.);

Шолота Тетяна Андріївна, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня, група ФТЕ-31 (тема: «Психотерапія
військовослужбовців», науковий керівник – д.фіз.вих. і спорту, професор
Нестерчук Н.Є.);
 

Навчально-науковий інститут права
За спеціальністю «Право»:

Блошкіна Ольга Олегівна, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня, група ПР-21 (тема: «Судова система України:
сучасний стан та перспективи реформування», науковий керівник – к.ю.н.,
доцент Міщук І.В.).

За спеціальністю «Кримінальне право та кримінологія;
кримінально-виконавче право»:

Прядунець Дарина Русланівна, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня, група ПР-41 (тема: «Дослідження доказів під час
судового розгляду кримінальних проваджень (на матеріалах практики
діяльності судів Рівненської області)», науковий керівник – к.ю.н., доцент
Благодир А.А.);

Соломко Сніжана Сергіївна, здобувач вищої освіти першого
(бакалаврського) рівня, група ПР-32 (тема: «Сексуальне насильство: правовий
аспект», науковий керівник – к.пед.н., доцент Гришко В.І).

За спеціальністю «Міжнародне право»:
Киричук Богдана Сергіївна, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня, група ПР-31 (тема: «Теоретико-методологічні та
прикладні аспекти застосування практики європейського суду з прав людини
у національному судочинстві України», науковий керівник – к.ю.н., доцент
Міщук І.В.).
 



2. Заступникам директорів ННІ з наукової роботи довести до переможців І
етапу ВКСНР інформацію про можливість здійснити безкоштовну публікацію
статті у Студентському віснику НУВГП за напрямом тематики наукової
роботи, яка була представлена на конкурс.
3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на проректора з наукової
роботи та міжнародних зв’язків Савіну Н.Б.

Ректор Віктор МОШИНСЬКИЙ

документ підписаний КЕП
Номер документа № 265 від 2023-04-27 18:03:55.605
Підписувач  Мошинський Віктор Степанович
Підписувач (дані КЕП): МОШИНСЬКИЙ ВІКТОР СТЕПАНОВИЧ
Сертифікат 248197DDFAB977E504000000728DE100E3E4C303
Дійсний з 08.12.2022 09:49 до 08.12.2023 23:59

                                                                                     


